
☆この一覧表は、愛知県福祉局高齢福祉課ウェブサイト上の愛知県内介護保険事業所一覧等を参考に

一宮市内に所在する介護保険サービス事業所についてまとめたものです。

電話番号の変更や事業所の廃止等、内容に変更がある場合がありますので、利用の際は十分ご注意ください。

一覧表についてのお問い合わせは、以下までお願いいたします。
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介護を必要とする方が、適切な介護サービスを利用できるように、居宅サービス計画（ケアプラン）の作成・見直しを行う専門の事業所です。介護の幅広い知識を

持つケアマネジャー（介護支援専門員）が本人や家族の要望を伺いながらケアプランを作成し、サービス事業者や施設との連絡・調整も行います。

１  居宅介護支援 (91事業所)
                                                                                    〇介護予防支援の指定を受けている事業所

事業所名 予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
アースサポート一宮 491-0912 一宮市新生３丁目１７番１２号 0586-43-5401 0586-43-5424
愛一宮介護ステーション 491-0851 一宮市大江一丁目３番１２号 0586-72-3731 0586-72-3736
あいふるの里居宅介護支援事業所 491-0115 一宮市浅井町西海戸字余陸寺４５－１ 0586-78-8453 0586-78-8464
アウン介護保険サービスセンター 491-0101 一宮市浅井町尾関字同者１６５番地 0586-51-3090 0586-25-6018
アコードにわ介護サービス 491-0083 一宮市丹羽字南屋敷１５５５番地１ 0586-24-8565 0586-26-3852
あさの岸介護サービス 491-0871 一宮市浅野字古屋敷４９番地 0586-81-6006 0586-77-4777
朝日介護サービスセンター 494-0012 一宮市明地字西阿古井１番地 0586-67-2660 0586-67-1223
アバンセ介護センター居宅介護支援事業所 491-0912 一宮市新生３丁目９番１号 0586-47-7867 0586-52-5757
アミスタ居宅介護支援事業所 491-0051 一宮市今伊勢町馬寄字郷浦７-１　ニューシティ恵１０６号 0586-52-7525 0586-52-7526
アルファ介護サービス 491-0062 一宮市西島町一丁目１８番　あるふぁの家 0586-26-1750 0586-26-1755
アルメゾンみづほ居宅介護支援事業所 494-0003 一宮市三条字野間２６番地１ 0586-61-7277 0586-61-7280
いちのみや居宅介護支援事業所 494-8601 一宮市東五城字備前１２番地 0586-85-9962 0586-63-4802
一宮市萩の里居宅介護支援事業所 491-0363 一宮市萩原町東宮重字蓮原３６番地１ 0586-68-5837 0586-68-5827
一宮パサーダ居宅介護支援事業所 491-0914 一宮市花池二丁目１２番地１８号 0586-85-9284 0586-85-9239
いながき居宅介護支援事業所 491-0114 一宮市浅井町江森楼光寺１３番地 0586-51-4327 0586-53-3703
井上内科クリニック居宅介護支援事業所 494-0001 一宮市開明字東沼８５番地 0586-64-0507 0586-64-1752
医療法人育德会居宅介護支援事業所紅 491-0804 一宮市千秋町佐野五反田１８ 0586-64-6662 0586‐85‐5554
医療法人泰玄会介護相談センター泰玄会 494-0007 一宮市小信中島字仁井西２５の１ 0586-61-8221 0586-61-8223
医療法人泰玄会介護相談センターみなみ 494-0014 一宮市上祖父江字小稲葉１番地 0586-67-3733 0586-67-3735
医療法人来光会エブリデイ在宅介護相談センター 491-0927 一宮市大和町戸塚字宮崎西１７－１ 0586-47-5365 0586-47-5350
いわと居宅介護支援事業所 ○ 491-0141 一宮市浅井町黒岩字宮東７番地１ 0586-51-6682 0586-53-1212
ヴィオレットケアサポート 494-0003 一宮市三条字道東４番地１ 0586-63-2560 0586-63-2562
ウエルコートみづほ居宅介護支援事業所 491-0101 一宮市浅井町尾関字同者１６３番地２ 0586-51-7333 0586-51-7337
エスケアステーション開明居宅介護支援 494-0001 一宮市開明下上免３２ 0586-47-7890 0586-46-8010
NPO法人まごころ介護相談所 491-0041 一宮市文京１丁目４番６号 0586-73-8709 0586-73-8870
えもり居宅介護支援事業所 ○ 491-0114 一宮市浅井町江森字楼光寺１６番地１ 0586-82-0209 0586-82-0210
オアシスいちのみや居宅介護支援事業所 491-0057 一宮市今伊勢町宮後字宮代９番地１ 0586-43-5335 0586-43-5334
介護相談センターほっとファミリー 491-0011 一宮市柚木颪字古阿弥陀１０番１ 0586-76-8666 0586-59-8666
介護相談まいる 493-0006 一宮市木曽川町内割田一の通り１０－１ 0586-84-1028 0586-84-1029
介護プランセンター丹陽 491-0824 一宮市丹陽町九日市場字新猫塚８５番地 0586-76-9906 0586-76-9903
介護保険相談センターあゆむ 491-0918 一宮市末広二丁目２７番７ 0586-80-1039 0586-80-1026
介護保険相談センターびさい 494-0018 一宮市冨田字宮東１７１８番地１ 0586-62-1631 0586-62-1223
介護保険相談センターもりもと 491-0831 一宮市森本二丁目２１番５号 0586-52-3571 0586-52-3572
（次ページに続く）
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１ 居宅介護支援
（前ページ続き）

事業所名 予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
介護保険相談センターやすらぎ 491-0201 一宮市奥町字下口西７２番地の１ 0586-61-7020 0586-61-3153
介護よろず相談所お達者くらぶ 491-0037 一宮市貴船２丁目１３－１　フォーブル貴船１０３号 0586-82-4447 0586-82-6080
株式会社ニチイ学館　ニチイケアセンター一宮 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸字高野池１０番地 0586-26-1351 0586-26-1353
かんな介護支援センター 491-0801 一宮市千秋町加茂上向５ 0586-52-7962 0586-52-7415
居宅介護支援事業所ケアプラン下津 491-0824 一宮市丹陽町九日市場字中田８７－５ 0586-85-7999 0586-52-3440
居宅介護支援事業所ケアプラン・ニッケ一宮 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸字前畑１ 0586-28-5885 0586-28-5015
居宅介護支援事業所サンセリテ大和 491-0924 一宮市大和町於保２５０６番地 0586-45-4588 0586-45-4530
居宅介護支援事業所サンリバー 493-0005 一宮市木曽川町里小牧字笹原１４８番地 0586-87-1516 0586-87-0057
居宅介護支援事業所たんぽぽ加茂の里 491-0801 一宮市千秋町加茂字海戸２２番地 0586-75-3132 0586-75-3285
居宅介護支援事業所たんぽぽ鴇の里 491-0002 一宮市時之島大東２１番１ 0586-82-0821 0586-82-0622
居宅介護支援事業所たんぽぽ祢々の里 491-0811 一宮市千秋町加納馬場字松下６０番地 0586-85-5126 0586-85-5399
居宅介護支援事業所ちいきの介護相談室 493-0001 一宮市木曽川町黒田字高田６８ 0586-86-7800 0586-86-7801
居宅介護支援事業所西御堂の里　三笠 491-0365 一宮市萩原町西御堂字虫祭１番地１ 0586-52-7033 0586-69-6492
居宅介護支援事業所葉栗の郷 491-0121 一宮市島村字六反田６０ 0586-78-1311 0586-78-1257
居宅介護支援ステーションつくし 491-0062 一宮市西島町四丁目２３番地 0586-25-8814 0586-25-8815
居宅介護支援センターピコグラム 491-0072 一宮市中島通五丁目１１番２ 0586-52-3762 0586-52-3765
居宅介護支援センターやまと 491-0925 一宮市大和町南高井字江北８番地 0586-45-8124 0586-45-8136
ケア+一宮 491-0912 一宮市新生１丁目８－１２　Ｃｏｔｅ ｄ’Ａｚｕｒ　３Ｃ号室 080-4099-5158 050-3852-5086
ケアサポート輝 491-0825 一宮市丹陽町外崎郷西７４０－１　スプリングハイム１０５号 0586-85-6886 0586-85-6884
ケアパートナー一宮 491-0922 一宮市大和町妙興寺字中之町１１番地１ 0586-26-0234 0586-71-2061
ケアプランアクア 491-0201 一宮市奥町字内込４７番地３コーポ内込１０２号 0586-61-7335 0586-61-7377
ケアプランえん 491-0842 一宮市公園通４丁目４０番地２　田中ビル２０１ 0586-71-7907 0586-71-7908
ケアプランおと 491-0022 一宮市両郷町５丁目５１番地３　コーポ満寿美１０４号 0586-52-6621 0586-52-6631
ケアプランくれいん 491-0828 一宮市伝法寺１１丁目５番地２７ 0586-52-3771 0586-75-5530
ケアプランさくら 491-0845 一宮市下川田町５丁目２４－１　第２サンシャインマンション３０７ 0586-85-5674 0586-85-5627
ケアプランセンター　おむすび 493-8001 一宮市北方町北方字東泉屋郷１９０ 0586-87-7470 0586-87-7475
ケアプランセンターオレンジ 493-0001 一宮市木曽川町黒田字野畔４０番地１　サンライズアサノ２E 050-1721-5055 050-3385-0544
ケアプランセンター　かえで 494-0001 一宮市開明名古羅１４－１ 0586-52-6555 0586-82-0889
ケアプランセンターきらり 493-0007 一宮市木曽川町外割田字東郷中８６－２　グランドールYK４０３ 0586-52-6693 0586-52-6010
ケアプランセンターサザン一宮 491-0013 一宮市北小渕字道上５５番地１ 0586-75-5572 0586-75-5524
ケアプランセンター友 491-0045 一宮市音羽三丁目８番８号 0586-28-5623 0586-28-5622
ケアプラン藤花 491-0831 一宮市森本一丁目２-２１　タウニー菱川１０１号室 0586-82-5968 0586-82-5974
ケアプラン　福 491-0912 一宮市新生３丁目１３番１７号　サンパーク明宝１０７号室 0586-82-3401 0586-82-3402
ケアプランぼちぼち一宮 491-0931 一宮市大和町馬引字焼野１０５－１　メゾン焼野１０３ 0586-52-4228 0586-52-4229
高齢者生協在宅支援センターまったり 491-0365 一宮市萩原町西御堂字郷西切８０２-３ 0586-67-5077 0586-67-5088
コムネックスみづほ居宅介護支援事業所 493-0001 一宮市木曽川町黒田字西沼５２番地 0586-86-7000 0586-86-7001
木漏れ日居宅介護支援事業所 494-0008 一宮市東五城字古川１４－１ 0586-27-8545 0586-27-8655
さん・さんガーデン居宅介護支援事業所 493-8001 一宮市北方町北方内沼２５７－１ 0586-84-3305 0586-84-3306
サンファイン支援サービスさくら 491-0903 一宮市八幡５丁目1番１０８号 0586-47-6643 0568-47-6645
（次ページに続く）
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１ 居宅介護支援
（前ページ続き）

事業所名 予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
たんぽぽ居宅介護支援センター 491-0907 一宮市西出町５１番地 0586-52-6274 0586-52-6272
千秋病院介護保険サービスセンター 491-0815 一宮市千秋町塩尻字山王１番地　千秋病院内 0586-81-5588 0586-81-6501
野田・居宅介護支援事業所 491-0051 一宮市今伊勢町馬寄字西切戸２１番地４ 0586-43-8939 0586-46-0939
パナソニックエイジフリーケアセンター一宮・ケアマネジメント 491-0905 一宮市平和１丁目９－１　サンローズ平和２F 0586-46-2621 0586-46-2671
福祉相談窓口アイリス 491-0882 一宮市相生１丁目４－９　インデンスフォーラム１０３ 0586-52-3288 0586-82-8834
ふくじゅ　くおん 491-0918 一宮市末広２丁目２８番２５号 0586-47-3580 0586-47-3583
ほくとケアプランセンター 491-0861 一宮市泉一丁目１５番２号 0586-52-4920 0586-52-5234
ほっと居宅介護支援事業所 491-0124 一宮市佐千原椿３４－１ 0586-82-3239 0586-28-7274
ポラリス居宅介護支援センター 491-0035 一宮市大浜２丁目６番２号 0586-55-2000 0586-27-3873
松原クリニック介護相談センター 493-0004 一宮市木曽川町玉ノ井字吉原西１１９番 0586-52-3667 0586-52-3668
まつまえ居宅介護支援ステーション 491-0851 一宮市大江２丁目９－１１ 0586-72-0006 0586-72-7200
まるふく介護支援サービスセンター 491-0932 一宮市大和町毛受字西池田９２番 0586-44-5445 0586-44-5448
緑の家 けあぷらん 一宮 491-0862 一宮市緑四丁目１０番２５号 0586-85-7111 0586-82-5757
もみの木居宅介護支援事業所 493-0002 一宮市木曽川町門間字北出６番地 0586-82-6587 0586-82-6590
モリ指定居宅介護支援事業所 491-0905 一宮市平和３丁目４番地８号 0586-47-3748 0586-47-3748
やわらぎ居宅介護相談センター 494-0007 一宮市小信中島字西五反田３５番地２ 0586-61-7320 0586-52-3561
有限会社ファーマシー・ヘルパーイワタ 491-0023 一宮市赤見４丁目２番２０号 0586-72-4663 0586-23-0732
来光会在宅介護相談センター 491-0103 一宮市浅井町前野字薬師裏５３番地 0586-51-6173 0586-59-5725
ライフケア居宅支援センター 491-0932 一宮市大和町毛受字東屋敷７３番地　 0586-64-8606 0586-64-8607

２  訪問介護 (108事業所)  寝たきり等心身に障害があるため、日常生活に支障をきたしている高齢者等を対象に、ホームヘルパーを派遣する

ことによって、在宅における介護（入浴、排泄等）及び生活援助（調理、掃除、買い物等）をおこなうサービス。

★　通院等乗降介助を行っている事業所　　○一宮市あんしん介護予防事業（介護予防訪問介護相当サービス）の指定を受けている事業所

事業所名
あんしん
介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

アースサポート一宮 ○ 491-0912 一宮市新生３丁目１７番１２号 0586-43-5401 0586-43-5424
あいふるの里訪問介護事業所 ○ 491-0115 一宮市浅井町西海戸字小山６５番地１ 0586-78-8441 0586-78-2172
i(あい)訪問介護ステーション ○ 491-0057 一宮市今伊勢町宮後午新田下筬２３－１ 0586-73-3730 0586-73-3730
愛らっく訪問介護 ○ 491-0837 一宮市多加木３丁目１番１１号 0586-26-1988 0586-26-1766
アクア一宮訪問介護 494-0006 一宮市起字西生出８４番 0586-82-5400 0586-82-5401
あじさいのもり一宮 ○ 491-0914 一宮市花池２丁目１６-１２　メゾン花池１０１号室 0586-82-3708 0586-82-3709
アバンセ介護センター　★ ○ 491-0912 一宮市新生３丁目１０番地２１号サンリット一番館１０１号 0586-47-7870 0586-47-7875
アルファ介護サービス森本センター　★ ○ 491-0882 一宮市相生１丁目７番１エスポワールヴァン２０２号 0586-26-3880 0586-26-3881
いきいき介護サービス　★ ○ 494-0004 一宮市北今字地蔵跡３９－２ 0586-62-7155 0586-62-8431
医心館 訪問介護ステーション 一宮 ○ 491-0862 一宮市緑５丁目１番１４号 0586-52-5201 0586-52-5202
いちのみや指定訪問介護事業所 ○ 494-8601 一宮市東五城字備前１２番地 0586-85-9963 0586-63-4802
ヴィヴァサポート訪問介護事業所 ○ 491-0351 一宮市萩原町花井方字郷中９７８番地 0586-64-9814 0586-69-4528
ヴィオレットケアサポート　★ ○ 494-0003 一宮市三条字道東４番地１ 0586-63-2560 0586-63-2562
ウェルホーム+ヘルパーステーション一宮 491-0912 一宮市新生１丁目８－１２　Ｃｏｔｅ ｄ’Ａｚｕｒ　３Ｃ号室 0586-52-5253 0586-52-2853
オアシスいちのみや訪問介護事業所 ○ 491-0057 一宮市今伊勢町宮後字宮代９番地１ 0586-43-5335 0586-43-5334
かえる訪問介護  ★ ○ 491-0132 一宮市大毛字小松寺東５９番地１ 090-9542-8911 050-3730-4943
からふるサポート一宮 ○ 491-0023 一宮市赤見４丁目６－１３　シャトー山陽２Ａ 0586-58-7697 0586-58-7727
からふるサポート今伊勢 ○ 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸無量寺東１１２２番地 0586-24-8410 0586-24-8411
（次ページに続く）

２．居宅サービス
在宅で生活しながら利用できる介護サービス（訪問サービス、通所サービスなど）を提供する事業所です。
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２ 訪問介護
（前ページ続き）

事業所名 あんしん
介護予防

郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

からふるサポート木曽川 ○ 493-0004 一宮市木曽川町玉ノ井字野方浦１７５番地 0586-87-0765 0586-87-0766
クルール一宮 491-0105 一宮市浅井町大日比野蛹野２１２２番１ 0586-53-3577 0586-53-3578
ケアステーションあんじぇす一宮奥町 ○ 491-0201 一宮市奥町土桶４３番 0586-82-5777 0586-82-5778
ケアステーション　ＣＡＬＭ ○ 491-0914 一宮市花池４丁目７番６号　サンヴィレッジK１０３号室 0586-85-8113 0586-85-8114
ケア21尾張一宮 ○ 491-0852 一宮市大志２丁目４－１　名鉄東一宮ハイツ１階１０１号室 0586-25-8221 0586-25-8321
ゴールドエイジ　一宮営業所 ○ 491-0871 一宮市浅野字天神１２番地　コーポラス・アベニュー１０８号室 0586-81-7280 0586-81-7281
木漏れ日ケアサポート ○ 494-0008 一宮市東五城字古川１４－１ 0586-27-8545 0586-27-8655
ザ・フクシアコート訪問介護事業所 ○ 491-0083 一宮市丹羽六反畑８５２番地１ 0586-82-0023 0586-82-0024
サンファイン介護サービスさくら ○ 491-0903 一宮市八幡５丁目１番１０８号 0586-47-6641 0586-47-6645
幸せの和ケアステーション ○ 491‐0859 一宮市本町四丁目１９番２４号 0586-80-1464 0586-23-1733
たんぽぽ訪問介護センター ○ 491-0858 一宮市栄一丁目１番１８号 0586-71-7324 0586-26-2131
千秋病院ヘルパーステーション・ちあき ○ 491-0815 一宮市千秋町塩尻字山王１　千秋病院内 0586-81-3211 0586-81-6501
紡の家 ○ 491-0079 一宮市九品町三丁目１８番地１ 0586-25-0020 0586-25-0030
にじのさと一宮サービスセンター ○ 491-0833 一宮市平島一丁目１５番１　サン・フォレスト平島１０２号 0586-75-2150 0586-75-2151
ニチイケアセンター一宮 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸字高野池１０番地 0586-26-1351 0586-26-1353
ニチイケアセンター奥町 491-0201 一宮市奥町字七丁１６番地３ 0586-63-1710 0586-62-1660
ニチイケアセンター木曽川 493-0007 一宮市木曽川町外割田字北乙五郎９０番地 0586-84-3770 0586-87-7010
ニチイケアセンター尾西 494-0008 一宮市東五城寺廓２６６番地５　つぐみ１０１号 0586-63-3922 0586-61-0180
ニチイケアセンター真清田 491-0043 一宮市真清田１－３－１９　グロリアス本町２０１号 0586-26-2151 0586-26-2153
ピコグラムケアセンター ○ 491-0072 一宮市中島通５丁目１１番２ 0586-52-3760 0586-52-3765
HIDAMARI ICHINOMIYA ○ 494-0007 一宮市小信中島字東鵯平６３番地２ 0586-82-1655 0586-82-1026
ふくじゅ　ひなた ○ 491-0918 一宮市末広２丁目２８番２５号 0586-47-3580 0586-47-3583
ふくふくライフサポート ○ 491-0837 一宮市多加木４丁目２９－３８　アンテプリマ１０１号 0586-64-5928 0586-64-5938
ベストリハ訪問介護ステーション一宮 ○ 493-0005 一宮市木曽川町里小牧字野方２９番地 0586-85-9050 0586-85-9051
ヘルパーステーションあいらいふ 491-0134 一宮市更屋敷字居住３５番２ 0586-64-9211 0586-64-9233
ヘルパーステーションアイラック 491-0879 一宮市白旗通一丁目１１番地 0586-25-0320 0586-25-0322
ヘルパーステーション笑咲 491-0882 一宮市相生一丁目４－９　インデンスフォーラム１０３ 0586-52-3288 0586-52-3488
ヘルパーステーション　孔雀 ○ 491-0002 一宮市時之島字大東２１番地２ 0586-85-6521 0586-85-6421
ヘルパーステーションサザン富士 ○ 491-0024 一宮市富士二丁目１０番２０号 0586-64-7941 0586-64-5523
ヘルパーステーション　サポート ○ 494-0001 一宮市開明字東石亀４４番 0586-52-7888 0586-52-7778
ヘルパーステーションすずらん一宮市 ○ 491-0862 一宮市緑五丁目２番８ 0586-81-1233 0586-81-1233
ヘルパーステーションとわの杜 491-0023 一宮市赤見三丁目５番１８号　エルシャトー松川Ｂ棟２０２号 0586-26-1226 0586-26-1227
ヘルパーステーション西御堂の里　三笠 ○ 491-0365 一宮市萩原町西御堂字虫祭１番地１ 0586-67-2430 0586-69-6491
ヘルパーステーションハート・いちのみや 494-0001 一宮市開明字東沼１８番１ 0586-52-5660 0586-52-5661
ヘルパーステーションみらい ○ 491-0828 一宮市伝法寺５丁目８番地５１ 0586-58-5629 0586-58-5629
ヘルパーステーションやすらぎ ○ 491-0201 一宮市奥町字下口西７２番地の１ 0586-80-8008 0586-61-1870
ヘルパーステーション　結～yui～ ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田七ノ通り２６８番地１グランディー木曽川１G号室 0586-52-6788 0586-52-7143
ヘルパーステーションロングライフ ○ 491-0201 一宮市奥町蘇東６４－１ 0586-52-5430 0586-64-5420
ヘルパーハウスあっしゅ 493-0002 一宮市木曽川町門間南屋敷３６３２-１　アネックスⅡ１０１号 0586-52-7960 0586-52-7961
訪問介護　うさぎとかめ　★ ○ 491-0871 一宮市浅野字大島１８－１　レジデンス恒和１階１０６号室 0586-48-5541 0586-48-5542
訪問介護ここね　★ 491-0934 一宮市大和町苅安賀字伝治越６番地 0586-85-5910 0586-58-8554
訪問介護　胡蝶 494-0007 一宮市小信中島字北東山３９番地 0586-61-9021 0586-61-9022
訪問介護事業所エール一宮 ○ 491-0847 一宮市大和町宮地花池字高見１５　クワトロ・プラッツ　D号室 0586-64-6988 0586-64-6968
訪問介護末広ケアステーション ○ 491-0918 一宮市末広一丁目５番２３号　末広パークハイツ１０３号室 0586-45-8118 0586-45-8119
（次ページに続く）
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２ 訪問介護 寝たきり等心身に障害があるため、日常生活に支障をきたしている高齢者等を対象に、ホームヘルパーを派遣する
ことによって、在宅における介護（入浴、排泄等）及び生活援助（調理、掃除、買い物等）をおこなうサービス。
★　通院等乗降介助を行っている事業所　　○一宮市あんしん介護予防事業（介護予防訪問介護相当サービス）の指定を受けている事業所

（前ページ続き）

事業所名
あんしん
介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

訪問介護ステーションいきがい ○ 491-0838 一宮市猿海道２－１６ー３０ 0586-82-4165 0586-52-2590
訪問介護ステーション　いちごの里 ○ 491-0051 一宮市今伊勢町馬寄字北塚本１９番１号　ルナエマーレ１０３ 0586-48-5087 0586-48-5467
訪問介護ステーションえだまめ ○ 494-0016 一宮市東加賀野井字川原１７１３番 0586-68-3104 0586-68-3105
訪問介護ステーション　える ○ 494-0001 一宮市開明字馬保里５９－１　メゾンマイルド１０５号 0586-82-2710 0586-82-2711
訪問介護ステーション温-on- ○ 491-0874 一宮市馬見塚西ノ山２６番地１ 0586-52-2800 0586-52-2801
訪問介護ステーション　かえで ○ 494-0001 一宮市開明名古羅１４－１ 0586-82-0888 0586-82-0889
訪問介護ステーションからふるサポート 開明 ○ 494-0001 一宮市開明字南井保里３１番地１ 0586-47-3932 0586-47-3935
訪問介護ステーション煌煌 ○ 491-0931 一宮市大和町馬引郷未申２２８５番地 0586-52-6694 0586-52-6695
訪問介護ステーション三条 ○ 494-0017 一宮市祐久字八間城１７２番 0586-85-8241 0586-85-8240
訪問介護ステーション　ティエール・一宮天王 ○ 491-0046 一宮市天王三丁目５番７号 0586-44-0909 0586-44-1515
訪問介護ステーションつくし 491-0918 一宮市末広３丁目１１番１５号 0586-28-7516 0586-85-7519
訪問介護ステーション　桃李 491-0073 一宮市高畑町三丁目６１番１ 0586-64-7171 0586-64-7172
訪問介護ステーション　和 ○ 494-0007 一宮市小信中島新田前１５－１　シティーハイムリバーサイド２０１ 050-8883-0000 050-8883-0068
訪問介護ステーション　ハナカラン ○ 494-0007 一宮市小信中島字東鵯平３１番地　サンハイツⅠ　１０３号 0586-82-0855 0586-82-0070
訪問介護ステーション夢眠いちのみやきた ○ 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸字寺前１０番 0586-73-7511 0586-73-7501
訪問介護ステーション　夢眠いちのみやにし ○ 494-0008 一宮市東五城字東備前２２番地１ 0586-52-2562 0586-52-2564
訪問介護ステーションやまと ○ 491-0925 一宮市大和町南高井字江北８番地 0586-45-8008 0586-45-8136
訪問介護ステーション　らしくふる ○ 491-0873 一宮市せんい２丁目１-２３　フェリシア一宮４０３ 0586-50-2791 0586-50-2792
訪問介護センターさふらん一宮 ○ 491-0831 一宮市森本５丁目１５番９号　森本ビル３階 0586-85-6391 0586-85-6261
訪問介護センターさふらん一宮北 ○ 491-0201 一宮市奥町字三出２４番地４　Chez Vour １０１号室 0586-85-6395 0586-61-8866
訪問介護センター友 ○ 491-0045 一宮市音羽三丁目８番８号 0586-28-5624 0586-28-5622
訪問介護の青空一宮 494-0008 一宮市東五城字北作野４５番地１ 0586-62-2828 0586-61-0066
訪問介護ひだまり ○ 493-8001 一宮市北方町北方字東泉屋郷１９０ 0586-52-2377 0586-52-2378
訪問介護ぼちぼち一宮 ○ 491-0931 一宮市大和町馬引字焼野１０５－１　メゾン焼野１０３ 0586-46-5162 0586-46-5160
訪問介護ほっとファミリー 491-0011 一宮市柚木颪字古阿弥陀１０番１ 0586-81-4515 0586-81-4516
訪問介護　ほのぼの ○ 491-0871 一宮市浅野字青石６２　総合不動産建設ビル３０１号 0586-67-3820 0586-67-3821
訪問介護本舗　ピュア ○ 491-0015 一宮市大赤見字下河原１７２９－４　アサヒコーポラス１０３号 0586-64-5883 0586-64-5875
訪問介護みかん ○ 491-0905 一宮市平和三丁目４番地８　ＭＯＲIスカイビル３０１ 0586-46-3812 0586-46-3813
訪問介護メドタウン ○ 491-0201 一宮市奥町字宮前４４番地１ 0586-62-7711 0586-62-1199
訪問介護ラブドワン 491-0012 一宮市小赤見郷中９番地　シャーメゾンココア１０１ 0586-77-8711 0586-77-8712
ホームケアさくら ○ 491-0845 一宮市下川田町５丁目２４－１　第２サンシャインマンション３０７ 0586-71-5636 0586-85-5627
ほくと訪問介護ステーション ○ 491-0861 一宮市泉一丁目１５番２号 0586-52-4920 0586-52-5234
ほほえみ訪問介護事業所 494-0001 一宮市開明字郷中４３番地 0586-64-5601 0586-64-0131
まごころ訪問介護事業所　★ ○ 491-0041 一宮市文京１－４－６ 0586-73-8707 0586-73-8870
松原クリニック　ヘルパーステーション ○ 493-0005 一宮市木曽川町里小牧字西蒲原２００番地 0586-82-3512 0586-82-3513
まつまえヘルパーステーション ○ 491-0871 一宮市浅野字佐五山６５番地 080-4935-9835 0586-82-3356
まるふく介護支援サービスセンター　★ ○ 491-0932 一宮市大和町毛受字西池田９２番 0586-59-5050 0586-44-5448
緑の家 訪問介護 一宮 ○ 491-0847 一宮市大和町宮地花池字高見１５　クワトロ・プラッツＣ 0586-64-7250 0586-64-7280
友愛ケアサービス ○ 491-0874 一宮市馬見塚字長畑３－４ペティハウスロベリア１０３ 0586-64-7741 0586-64-7742
四つ葉会ヘルパーステーション ○ 491-0011 一宮市柚木颪字西川重６７番地の１ 0586-81-1783 0586-81-1784
ライフケア介護サービス ○ 494-0013 一宮市玉野字西瀬古３２番１ 0586-67-3555 0586-67-3551
楽＊楽訪問介護　★ ○ 491-0083 一宮市丹羽字六反畑８６７番地６ 0586-72-1456 0586-28-3788
リアン一宮ヘルパーステーション ○ 491-0846 一宮市牛野通２－５０－１ 0586-23-1777 0586-23-1778
リードユー訪問介護ステーション ○ 491-0838 一宮市猿海道２－９－１９ 0586-82-8111 0586-82-8300
レフアケアステーション ○ 491-0823 一宮市丹陽町五日市場字北浦２９番地２ 0586-85-8437 0586-85-8438
わらいケアサービス　★ ○ 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸字名栗１９３－３ 0586-52-2324 0586-52-2372
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３  訪問入浴 (5事業所) 寝たきり等心身に障害があるため、一人で入浴することが困難な高齢者等を対象に、特殊浴槽を家庭に持ち込み、

その者の居宅において入浴介護を行うサービス。

事業所名 介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
アースサポート一宮 ○ 491-0912 一宮市新生３丁目１７番１２号 0586-43-5401 0586-43-5424
アサヒサンクリーン在宅介護センター一宮 ○ 491-0912 一宮市新生２丁目１７番７号 050-3317-1668 0586-45-7116
株式会社ニチイ学館　ニチイケアセンター一宮 ○ 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸字高野池１０番地 0586-26-1352 0586-26-1353
株式会社福祉の里　一宮営業所 ○ 491-0201 一宮市奥町字神田６９番地１ 0586-82-1301 0586-82-5656
パナソニックエイジフリーケアセンター一宮・訪問入浴 ○ 491-0905 一宮市平和一丁目９－１　サンローズ平和２Ｆ 0586-46-2678 0586-46-2671

４  訪問看護 (78事業所) かかりつけ医師の指導のもとに、保健師や看護師等が、寝たきり高齢者等の家庭を訪問し、健康チェック、

床ずれの処置、身辺介護や療養支援・助言などを行うサービス。

        「訪問看護」は、すべての保険医療機関（指定を辞退した機関を除く。）
        で行われますので、利用を希望される場合はかかりつけの医師等にご相談ください。

※保険医療機関以外の事業所 （指定訪問看護ステーション）

事業所名 介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
愛恵訪問看護ステーション ○ 491-0112 一宮市浅井町東浅井字森下１０５番地１ 0586-85-8388 0586-85-8391
あいなす訪問看護ステーション ○ 491-0922 一宮市大和町妙興寺字坊ヶ池１９番地１ 0586-85-5434 0586-85-5435
アクア一宮訪問看護 494-0006 一宮市起字西生出８４番 0586-82-5400 0586-82-5401
医心館 訪問看護ステーション 一宮 ○ 491-0862 一宮市緑５丁目１番１４号 0586-52-5201 0586-52-5202
いちご介護　訪問看護ステーション ○ 491-0051 一宮市今伊勢町馬寄字北塚本１９番１号　ルナエマーレ１０３ 0586-48-5466 0586-48-5467
一宮市立木曽川市民病院訪問看護ステーション ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田字北野黒１６５番地 0586-86-2173 0586-84-3230
一宮訪問看護ステーション ○ 491-0064 一宮市宮西通７丁目３番地３クリーンハイツ宮西２０２号室 080-3287-3457
イリス訪問看護ステーション ○ 491-0914 一宮市花池三丁目１９番２０号　ハイム木村２０２号 0586-85-7908 0586-85-7909
医療法人愛礼会 まつまえ訪問看護ステーション ○ 491-0851 一宮市大江二丁目９－１１ 0586-64-6604 0586-64-6614
医療法人育德会訪問看護ステーションマリア ○ 491-0804 一宮市千秋町佐野字五反田１８番地 0586-85-5553 0586-85-5554
医療法人泰玄会訪問看護ステーションみなみ ○ 494-0014 一宮市上祖父江字小稲葉１番地 0586-67-3736 0586-67-3738
ウェルホーム+ナースステーション一宮 ○ 491-0912 一宮市新生１丁目８－１２　Cote d’Azur　３C号室 0586-67-1100 0586-67-1181
えくぼ訪問看護ステーション ○ 491-0905 一宮市平和三丁目４番地の８ 0586-85-8640 0586-85-8645
オアシスいちのみや訪問看護ステーション ○ 491-0057 一宮市今伊勢町宮後字宮代９番地１ 0586-43-5335 0586-43-5334
おだいじに訪問看護リハビリステーション一宮 ○ 491-0919 一宮市住吉一丁目９番地９　ドリームシティ住吉Ａ１０１号室 0586-52-2113 0586-52-2114
さくら訪問看護ステーション ○ 491-0851 一宮市大江二丁目９－１１ 070-1267-3355 0586-72-7200
新生訪問看護ステーション・アウン ○ 491-8551 一宮市羽衣一丁目６番１２号 0586-28-5633 0586-28-5634
せせらぎ訪問看護ステーション ○ 491-0904 一宮市神山一丁目１０番１号　神山ビル７０１号室 0586-52-7236 0586-52-7646
泰玄会訪問看護ステーション ○ 494-0007 一宮市小信中島字仁井西２５番地の１ 0586-64-1021 0586-63-3235
ツクイ一宮訪問看護ステーション ○ 491-0026 一宮市和光二丁目１番２１号　日愛ビル２階 0586-52-2504 0586-52-2514
なないろ訪問看護ステーション ○ 491-0135 一宮市光明寺字千馬２１１番地１５ 0586-85-5473 0586-85-5468
ピコグラム訪問看護ステーション ○ 491-0072 一宮市中島通５丁目１１番２ 0586-52-3761 0586-52-3765
フクシア７Ｓ訪問看護事業所 ○ 491-0042 一宮市松降２丁目５-１４　グレイス松降２１７号室 090-1662-0015 0586-26-1220
ふくふく訪問看護ステーション ○ 491-0837 一宮市多加木４丁目２９－３８　アンテプリマ１０１号 0586-64-5928 0586-64-5938
ベストリハ訪問看護ステーション一宮 ○ 493-0005 一宮市木曽川町里小牧字野方２９番地 0586-85-9050 0586-85-9051
訪問看護幸の鳥 ○ 493-8001 一宮市北方町北方字東泉屋郷１９０ 0586-52-2377 0586-52-2378
訪問看護末広ナースステーション ○ 491-0918 一宮市末広一丁目５番２３号　末広パークハイツ１０３号室 0586-45-8118 0586-45-8119
訪問看護ステーション・アウン ○ 491-0101 一宮市浅井町尾関字同者１６５番地　老人保健施設アウン内 0586-51-0031 0586-51-7001
訪問看護ステーションあやめ一宮 ○ 491-0882 一宮市相生一丁目７番１号　エスポワールヴァン２０５号室 0586-23-2750 0586-23-2760
訪問看護ステーション Alley-oop　ICHINOMIYA ○ 494-0003 一宮市三条字新１５番地１　レインボー三条１０３ 0586-52-4535 0586-52-4536
訪問看護ステーション ASAHI 萩原 ○ 491-0353 一宮市萩原町萩原字下町２８番地 0586-64-7844 0586-64-7845
（次ページに続く）
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４ 訪問看護 かかりつけ医師の指導のもとに、保健師や看護師等が、寝たきり高齢者等の家庭を訪問し、健康チェック、

床ずれの処置、身辺介護や療養支援・助言などを行うサービス。
（前ページ続き）

事業所名 介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
訪問看護ステーションあんず ○ 491-0201 一宮市奥町字下口西８９番地１ 0586-52-7200 0586-52-7201
訪問看護ステーション　いっぽ ○ 491-0882 一宮市相生１丁目６番２０号　シャインY 0586-85-5567 0586-85-5568
訪問看護ステーションうさぎとかめ ○ 491-0874 一宮市馬見塚字郷内７４４　メゾン・ド・エヴァン２０１ 0586-64-7791 0586-64-7792
訪問看護ステーション　うさんぽ ○ 494-0003 一宮市三条字安１７番地　ハーモニーセブン　１Ｅ 0586-52-4778 0586-52-4779
訪問看護ステーション　える ○ 494-0001 一宮市開明馬保里５９－１　メゾンマイルド１０５号 0586-82-2710 0586-82-2711
訪問看護ステーション温 ○ 491-0874 一宮市馬見塚西ノ山２６番地１ 0586-52-5520 0586-52-5521
訪問看護ステーション　かえで ○ 494-0001 一宮市開明名古羅１４－１ 0586-82-0888 0586-82-0889
訪問看護ステーション　カラン ○ 494-0007 一宮市小信中島字東鵯平３１番地　サンハイツⅠ　１０３号 0586-82-0855 0586-82-0070
訪問看護ステーションぐらんで一宮 ○ 491-0071 一宮市長島町１-３ 0586-28-8070 0586-28-8071
訪問看護ステーション・くりた ○ 491-0917 一宮市昭和二丁目２番８号　アメニティパーク柳下１０３号室 0586-59-1232 0586-59-1233
訪問看護ステーション煌煌 ○ 491-0931 一宮市大和町馬引郷未申２２８５番地 0586-52-6694 0586-52-6695
訪問看護ステーション　サポート ○ 491-0908 一宮市深坪町３２番２ 0586-82-0200 0586-82-0700
訪問看護ステーション　想～sou～ ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田七ノ通り２６８番地１グランディー木曽川１G号室 0586-52-7142 0586-52-7143
訪問看護ステーション・ちあき ○ 491-0815 一宮市千秋町塩尻字山王１　千秋病院内 0586-77-3895 0586-81-6501
訪問看護ステーションチアフル ○ 491-0101 一宮市浅井町尾関字西五輪２６ 0586-52-4000 0586-51-9083
訪問看護ステーションつくし ○ 491-0918 一宮市末広３丁目１１番１５号 0586-28-7517 0586-85-7519
訪問看護ステーションデューン一宮 ○ 491-0043 一宮市真清田一丁目３番１８号グロリアス本町１階 0586-23-1020 0586-23-1021
訪問看護ステーション和み ○ 491-0103 一宮市浅井町前野字薬師裏５３番地 0586-51-7526 0586-51-7536
訪問看護ステーション　虹のひかり ○ 491-0043 一宮市真清田二丁目４番１９号 0586-52-5875 0586-52-5876
訪問看護ステーションハッピーライフ ○ 491-0827 一宮市三ツ井一丁目１２番１２号　ファミーユＫ・Ｙ２Ｂ号室 0586-82-2223 0586-82-2224
訪問看護ステーションびさい ○ 494-0018 一宮市冨田字宮東１７１８番地１ 0586-62-2225 0586-62-4007
訪問看護ステーションふじのはな ○ 491-0831 一宮市森本５丁目２８番１２号 0586-82-2287 0586-82-2289
訪問看護ステーションほほえみ ○ 494-0001 一宮市開明字郷中４３番地 0586-64-0130 0586-64-6663
訪問看護ステーション まぁとと一宮 ○ 491-0034 一宮市浜町５丁目１３番　ことぶき住宅ビル２階 0586-82-3633 0586-82-3634
訪問看護ステーションまりも ○ 491-0141 一宮市浅井町黒岩字郷西４３番地 0586-53-1150 0586-53-1151
訪問看護ステーション夢眠いちのみやきた 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸字寺前１０番 0586-73-7511 0586-73-7501
訪問看護ステーション夢眠いちのみやにし ○ 494-0008 一宮市東五城字東備前２２番地１ 0586-52-2563 0586-52-2564
訪問看護ステーションもりもと ○ 491-0831 一宮市森本二丁目２１番５号 0586-52-3680 0586-52-3572
訪問看護ステーションやすらぎ ○ 491-0201 一宮市奥町字下口西７２番地の１ 0586-61-3033 0586-61-1870
訪問看護ステーションライム ○ 491-0051 一宮市今伊勢町馬寄字西流３９－１メゾンシルク２０２ 0586-47-7873 0586-47-7874
訪問看護ステーションルーチェ一宮 491-0882 一宮市相生１丁目４－９　インデンスフォーラム１０３ 0586-52-3288 0586-82-8834
訪問看護の青空一宮 494-0008 一宮市東五城字北作野４５番地１ 0586-62-2828 0586-61-0066
訪問看護ぼちぼち一宮 ○ 491-0931 一宮市大和町馬引字焼野１０５－１　メゾン焼野１０３ 0586-46-5165 0586-46-5160
訪問看護メドタウン ○ 491-0201 一宮市奥町字宮前４４番地１ 0586-62-3407 0586-62-1199
訪問看護 リライブ 494-0007 一宮市小信中島字北東山３９番地 0586-61-9021 0586-61-9022
ほくと訪問看護ステーション ○ 491-0861 一宮市泉一丁目１５番２号 0586-52-4920 0586-52-5234
ほまれ訪問看護一宮店 ○ 491-0824 一宮市丹陽町九日市場字高砂２６０６　スイートアリッサムB棟　G１号室 0586-50-2111 0586-50-2112
松原クリニック訪問看護ステーション ○ 493-0004 一宮市木曽川町玉ノ井字吉原西１１９番 0586-52-3555 0586-52-3558
まるふく訪問看護ステーション ○ 491-0932 一宮市大和町毛受字西池田９２番地 0586-59-5060 0586-44-5448
緑の家 訪問看護ステーション 一宮 ○ 491-0862 一宮市緑四丁目１０番２５号 0586-76-5433 0586-82-5757
ミント訪問看護ステーション ○ 491-0063 一宮市常願通８丁目１６番地　アレフⅢ１０６号 0586-85-5452 0586-85-5453
ももはな訪問看護ステーション ○ 494-0001 一宮市開明字愛宕北９３番地１　メゾン愛宕１０２号 0586-47-3570 0586-47-3571
ＵＭＳ ○ 494-0001 一宮市開明畑添４２番地４ 0586-58-3278 0586-58-3278
ゆず訪問看護ステーション ○ 491-0838 一宮市猿海道３丁目１－４４　コーポ三和Ⅱ２Ａ 0586-27-8879 0586-27-8879
ライフケア訪問看護ステーション ○ 491-0932 一宮市大和町毛受字浜田５０番地 0586-82-8686 0586-82-8687
リアン一宮ナースステーション ○ 491-0846 一宮市牛野通２－５０－１　リアン一宮牛野通 0586-23-1777 0586-23-1778
リードユー訪問看護ステーション ○ 491-0838 一宮市猿海道２－９－１９ 0586-82-8002 0586-82-8007
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５  訪問リハビリテーション (5事業所) かかりつけ医師の指導のもとに、保健師や看護師等が、対象者の家庭を訪問し、身体のリハビリテーションを行うサービス。

        「訪問リハビリテーション」は、すべての保険医療機関（指定を辞退した機関を除く。）
         で行われますので、利用を希望される場合はかかりつけの医師等にご相談ください。

※保険医療機関以外の事業所

事業所名 介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
医療法人来光会介護老人保健施設ピエタ ○ 491-0103 一宮市浅井町前野字薬師裏５３番地 0586-51-5411 0586-51-5479
介護老人保健施設サザン一宮 ○ 491-0013 一宮市北小渕字道上５５番地１ 0586-75-5525 0586-75-5524
社会医療法人大雄会　老人保健施設アウン ○ 491-0101 一宮市浅井町尾関字同者１６５ 0586-78-1111 0586-25-6018
老健ちあき訪問リハビリセンター ○ 491-0821 一宮市丹陽町重吉新田裏東切１０７７番１ 0586-76-8100 0586-76-8266
老人保健施設やすらぎ ○ 491-0201 一宮市奥町字下口西７４番地の１ 0586-61-6800 0586-61-1140

　６　居宅療養管理指導  医師、歯科医師、薬剤師等が、高齢者等の家庭を訪問し、療養についての管理指導をおこなうサービス。

        「居宅療養管理指導」は、すべての保険医療機関（指定を辞退した機関を除く。）
   　　 で行われますので、利用を希望される場合はかかりつけの医師等にご相談ください。

７  通所介護 (92事業所) 高齢者等の心身機能の維持や、介護者の負担軽減を図るために、定員１９人以上の通所介護事業所で健康チェック、

入浴、食事、日常動作訓練などを日帰りで行うサービス。

事業所名 あんしん
介護予防

郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

あいふるの里デイサービス事業所 ○ 491-0115 一宮市浅井町西海戸字余陸寺４５－１ 0586-78-8441 0586-78-8485
朝日デイサービスセンター ○ 494-0012 一宮市明地字西阿古井１番地 0586-67-2233 0586-69-5580
atto 494-0007 一宮市小信中島字東鵯平６５－１、６５－２ 0586-62-7662 0586-62-7663
あづま家デイサービス　一宮浅井 ○ 491-0113 一宮市浅井町西浅井字弐軒家２８－２ 0586-64-8660 0586-64-8661
アルメゾンみづほデイサービス事業所 ○ 494-0003 一宮市三条字野間２６番地１ 0586-61-7277 0586-61-7280
一宮市萩の里デイサービス事業所 ○ 491-0363 一宮市萩原町東宮重字蓮原３６番地１ 0586-68-5836 0586-68-5826
いっぷくの里 ○ 494-0012 一宮市明地字西阿古井１３番地の２ 0586-67-2727 0586-69-2888
医療法人育德会デイサービスセンターマリア ○ 491-0804 一宮市千秋町佐野字五反田１８番地 0586-52-7887 0586-77-9580
医療法人来光会エブリデイ浅野 ○ 491-0014 一宮市南小渕字貴船９番地 0586-75-3656 0586-75-3658
医療法人来光会エブリデイ開明 ○ 494-0001 一宮市開明字北屋敷８－１ 0586-44-3657 0586-44-3663
医療法人来光会エブリデイ戸塚 ○ 491-0927 一宮市大和町戸塚字宮崎西１７－１ 0586-47-3650 0586-47-3688
ウエルコートみづほデイサービス事業所 ○ 491-0101 一宮市浅井町尾関字同者１６３番２ 0586-51-7333 0586-51-7337
エスケアステーション開明デイサービス ○ 494-0001 一宮市開明字下上免３２ 0586-46-1115 0586-46-1187
エスケアステーション時之島デイサービス ○ 491-0002 一宮市時之島四ﾂ辻２１－１ 0586-53-6888 0586-53-6226
（次ページに続く）

○一宮市あんしん介護予防事業（介護予防通所介護相当サービス）の指定を受けている事業所
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７ 通所介護 高齢者等の心身機能の維持や、介護者の負担軽減を図るために、定員１９人以上の通所介護事業所で健康チェック、

入浴、食事、日常動作訓練などを日帰りで行うサービス。

（前ページ続き）

事業所名
あんしん
介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

オアシスいちのみやデイサービス ○ 491-0057 一宮市今伊勢町宮後字宮代９番地１ 0586-43-5335 0586-43-5334
音羽デイサービス友 ○ 491-0045 一宮市音羽三丁目８番８号 0586-28-5000 0586-28-5611
ガーデンハウス今伊勢　デイサービスセンター ○ 491-0051 一宮市今伊勢町馬寄字御祭田２番地１ 0586-82-3711 0586-82-3712
ケアパートナー一宮 ○ 491-0922 一宮市大和町妙興寺字中之町１１番地１ 0586-26-0234 0586-71-2061
コムネックスみづほデイサービス事業所 ○ 493-0005 一宮市木曽川町里小牧寺東２００番地 0586-86-7000 0586-59-7007
コンパスウォーク一宮 ○ 491-0914 一宮市花池４-９-４ 0586-82-2555 0586-82-2556
コンパスウォーク一宮中央 491-0866 一宮市城崎通６丁目２６ 0586-52-2929 0586-52-2939
コンパスウォーク木曽川 ○ 493-0002 一宮市木曽川町門間字沼４７番地３ 0586-52-6636 0586-52-6635
幸せの和ふれあいデイサービス ○ 491‐0859 一宮市本町四丁目１９番２４号 0586-23-1720 0586-23-1733
シルバーシティ愛ライフ更屋敷デイサービスセンター 491-0134 一宮市更屋敷字居住３５番３ 0586-82-6288 0586-82-6299
すこやか　ゆうく ○ 494-0017 一宮市祐久字八間城１７１番１ 0586-85-5141 0586-85-5140
たんぽぽ温泉デイサービス一宮 ○ 491-0907 一宮市西出町５１番地 0586-44-6111 0586-44-6112
たんぽぽデイサービス今伊勢 ○ 491-0057 一宮市今伊勢町宮後字壱丁野３８－１ 0586-47-4441 0586-47-4443
たんぽぽデイサービス森本 ○ 491-0831 一宮市森本１丁目２０番１５号 0586-71-7303 0586-71-7304
ツクイ一宮開明 ○ 494-0001 一宮市開明字馬保里６２－１ 0586-47-6131 0586-47-6132
デイサービスあさひの杜 ○ 491-0831 一宮市森本５-３１-１６ 0586-26-1331 0586-26-1332
デイサービスあさひの杜　牛野通店 ○ 491-0845 一宮市下川田町五丁目２４番地１ 0586-64-6602 0586-64-6603
デイサービスあるふぁ ○ 491-0062 一宮市西島町一丁目１８番 0586-27-5506 0586-27-5507
デイサービスいわと ○ 491-0141 一宮市浅井町黒岩字宮東７番地１ 0586-51-1715 0586-53-1212
デイサービスえだまめ ○ 494-0016 一宮市東加賀野井字川原１７１３番 0586-68-3103 0586-68-3105
デイサービスえもり ○ 491-0114 一宮市浅井町江森字楼光寺１６番地１ 0586-82-0212 0586-82-0213
デイサービスえもりⅡ ○ 491-0114 一宮市浅井町江森字清水２３番地 0586-64-6511 0586-64-6513
デイサービスゴールドエイジ小信中島 ○ 494-0007 一宮市小信中島南九反１４番地 0586-82-8400 0586-82-8401
デイサービスゴールドエイジ佐千原 ○ 491-0124 一宮市佐千原字天神２４番 0586-82-3300 0586-82-3301
デイサービスゴールドエイジ千秋 ○ 491-0816 一宮市千秋町浅野羽根羽知古４０番１ 0586-81-8018 0586-81-8028
デイサービス　ゴールドエイジロイヤル　一宮 ○ 494-0007 一宮市小信中島字東鵯平８２番地１ 0586-85-6300 0586-85-6301
デイサービス事業所西御堂の里　三笠 ○ 491-0365 一宮市萩原町西御堂字虫祭１番地１ 0586-67-2430 0586-69-6491
デイサービスセンターアコードにわ ○ 491-0083 一宮市丹羽字南屋敷１５５５番地の１ 0586-24-8565 0586-26-3852
デイサービスセンターあしあと ○ 494-0017 一宮市祐久字九百坪７番１ 0586-64-9500 0586-64-9510
デイサービスセンターええとこ きりゅう ○ 491-0045 一宮市音羽二丁目５番１７号 0586-73-1000 0586-58-3987
デイサービスセンターからふる木曽川 ○ 493-0004 一宮市木曽川町玉ノ井字野方浦１７５番地 0586-87-0765 0586-87-0766
デイサービスセンターくれいん ○ 491-0828 一宮市伝法寺１１丁目５番地１ 0586-75-3770 0586-75-5518
デイサービスセンター座・柿ノ木 ○ 491-0115 一宮市浅井町西海戸字小山６５番地１ 0586-78-2171 0586-78-2172
デイサービスセンターさくら ○ 491-0871 一宮市浅野字居森野８４番地 0586-81-8001 0586-81-8002
デイサービスセンターサザン富士 ○ 491-0024 一宮市富士二丁目１０番２０号 0586-64-5549 0586-64-5523
デイサービスセンター三条 ○ 494-0003 一宮市三条字道東８３番３ 0586-85-6512 0586-85-6510
デイサービスセンターサンセリテ大和 ○ 491-0924 一宮市大和町於保字宮前７０番地 0586-46-3888 0586-46-3880
デイサービスセンターサンリバー ○ 493-0005 一宮市木曽川町里小牧字笹原１４８番地 0586-87-0010 0586-87-0057
デイサービスセンタースマイルコート黒田 ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田字西町南３４番地２ 0586-84-2030 0586-84-2201
デイサービスセンターたんぽぽ加茂の里 ○ 491-0801 一宮市千秋町加茂字海戸２２番地 0586-75-3132 0586-75-3285
（次ページに続く）

○一宮市あんしん介護予防事業（介護予防通所介護相当サービス）の指定を受けている事業所
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７ 通所介護 高齢者等の心身機能の維持や、介護者の負担軽減を図るために、定員１９人以上の通所介護事業所で健康チェック、

入浴、食事、日常動作訓練などを日帰りで行うサービス。

（前ページ続き）

事業所名 あんしん
介護予防

郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

デイサービスセンターたんぽぽ鴇の里 ○ 491-0002 一宮市時之島字大東２１番１ 0586-82-0621 0586-82-0622
デイサービスセンターたんぽぽ祢々の里 ○ 491-0811 一宮市千秋町加納馬場字松下６０番地 0586-77-7781 0586-85-5399
デイサービスセンター・ちあき ○ 491-0821 一宮市丹陽町重吉新田裏東切１０７０－６ 0586-81-7013 0586-81-7023
デイサービスセンターテラス ○ 494-0001 一宮市開明字東石亀４４番地 0586-52-7770 0586-52-7778
デイサービスセンターニッケつどい一宮 ○ 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸字前畑１ 0586-28-5008 0586-85-5972
デイサービスセンター葉栗の郷 ○ 491-0121 一宮市島村字六反田６０ 0586-78-1352 0586-78-1257
デイサービスセンター花あおい 491-0051 一宮市今伊勢町馬寄字東更屋敷３０番地１ 0586-25-0666 0586-25-0667
デイサービスセンターはぴねす ○ 491-0011 一宮市柚木颪字柚木３１番地３ 0586-48-5820 0586-48-5822
デイサービスセンターひなたぼっこ ○ 491-0121 一宮市島村岩畑４１番地 0586-53-3666 0586-53-3663
デイサービスセンターＶｉｖａ花笑 ○ 491-0351 一宮市萩原町花井方字郷中９７８番地 0586-68-3181 0586-68-7331
デイサービスセンター双葉 ○ 491-0931 一宮市大和町馬引字古宮３５の３ 0586-47-0303 0586-47-0360
デイサービスセンターやまと ○ 491-0925 一宮市大和町南高井字江北８番地 0586-45-8047 0586-45-8136
デイサービスセンターやわらぎ ○ 494-0007 一宮市小信中島字西五反田３５番地２ 0586-85-6565 0586-85-6575
デイサービスセンター楽人　一宮 ○ 494-0001 一宮市開明字新田沼１１番地 0586-46-7611 0586-46-7612
デイサービスセンターリハビリいっぽ ○ 491-0376 一宮市萩原町串作字天井４６番地 0586-85-9539 0586-85-9532
デイサービスのびのびクラブ ○ 491-0114 一宮市浅井町江森字楼光寺１１の２番地 0586-53-3700 0586-53-3703
デイサービスはなのき　一宮南 ○ 491-0874 一宮市馬見塚字長畑２５番地１ 0586-75-1127 0586-81-8225
デイサービス花の里 ○ 494-0017 一宮市祐久字八間城１７２番 0586-85-5240 0586-85-5140
デイサービスぼちぼち一宮 ○ 494-0002 一宮市篭屋２丁目２－６ 0586-46-5163 0586-46-5160
デイサービスほほえみOkucho ○ 491-0201 一宮市奥町字宮東４０番１ 0586-63-1273 0586-63-1272
デイサービスほほえみ開明 ○ 494-0001 一宮市開明字東沼８５番地 0586-63-2711 0586-63-2721
デイサービスほほえみ東五城 ○ 494-0008 一宮市東五城字北作野３６番１ 0586-64-8266 0586-64-8276
デイサービス善哉 ○ 491-0072 一宮市中島通五丁目１１番２ 0586-52-3763 0586-52-3765
ニチイケアセンター一宮 ○ 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸字高野池１０番地 0586-26-1351 0586-26-1353
ふくじゅ　すえひろ ○ 491-0918 一宮市末広２丁目２８番２５号 0586-44-2910 0586-47-3583
ふれあいサロンさん・さんガーデン通所介護事業所 ○ 493-8001 一宮市北方町北方字内沼２５７番５ 0586-84-3307 0586-84-3308
ベストリハ一宮 ○ 491-0051 一宮市今伊勢町馬寄字呑光寺西５２番地ＳＰＡＣＥⅢ１階 0586-64-5191 0586-64-5192
ベストリハ一宮西 ○ 491-0057 一宮市今伊勢町宮後宮代１８－１ 0586-47-6800 0586-47-6801
ベストリハいつき里小牧 ○ 493-0005 一宮市木曽川町里小牧野方２９番 0586-86-8110 0586-86-8111
ベストリハステイ一宮 ○ 491-0201 一宮市奥町字野方７７番 0586-64-6820 0586-64-6821
松原クリニック　デイサービスまつの実 ○ 493-0005 一宮市木曽川町里小牧字西蒲原２００番地 0586-82-3515 0586-82-3516
メドタウンシニア倶楽部 ○ 491-0201 一宮市奥町字宮前４４番地１ 0586-62-7500 0586-62-1199
ライフケアデイサービスセンター ○ 494-0013 一宮市玉野字西瀬古３２番１ 0586-67-3552 0586-67-3553
リハカフェデイサービスあゆむ ○ 491-0918 一宮市末広二丁目２７番７ 0586-80-0918 0586-80-1026
リハカフェデイサービスもりもと ○ 491-0831 一宮市森本二丁目２１番５号 0586-52-5305 0586-52-5306
リハビリサロンひだまり ○ 493-8001 一宮市北方町北方字東泉屋郷１９０ 0586-64-6560 0586-64-6880
リハビリデイサービスよつば ○ 491-0124 一宮市佐千原椿３４番地１ 0586-28-7273 0586-28-7274
Replus木曽川 ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田八ノ通り１１２番地 0586-82-8790 0586-82-9572

○一宮市あんしん介護予防事業（介護予防通所介護相当サービス）の指定を受けている事業所
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８  通所リハビリテーション (19事業所) かかりつけ医師の指導のもとに、保健師や看護師等が、病院等の施設において、身体のリハビリテーション、

入浴、食事などを行うサービス。

事業所名 介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
一宮医療療育センター　通所リハビリテーション　びさい ○ 494-0018 一宮市冨田流筋１６７９－２ 0586-62-0002 0586-62-2277
医療法人愛礼会　通所リハビリ夏椿 ○ 491-0871 一宮市浅野紅楳野５０－１ 0586-82-0721 0586-82-0722
医療法人育徳会磯村医院通所リハビリテーション ○ 491-0804 一宮市千秋町佐野字五反田２１ 0586-75-7888 0586-75-7887
医療法人尾張健友会千秋病院 ○ 491-0815 一宮市千秋町塩尻字山王１　 0586-77-0012 0586-76-8017
医療法人泰玄会介護老人保健施設みなみ ○ 494-0014 一宮市上祖父江字小稲葉１番地 0586-67-3730 0586-67-3731
医療法人泰玄会 泰玄会西病院 ○ 494-0007 一宮市小信中島字郷中１０４番地 0586-63-3200 0586-63-3211
医療法人来光会介護老人保健施設ピエタ ○ 491-0103 一宮市浅井町前野字薬師裏５３番地 0586-51-5411 0586-51-5479
岩田整形外科医院　通所リハビリテーション ○ 491-0868 一宮市向山南１－７－１８ 0586-73-3234 0586-24-9214
介護老人保健施設　ちあきデイケアセンター ○ 491-0821 一宮市丹陽町重吉字新田裏東切１０７７番１ 0586-76-8100 0586-76-8266
介護老人保健施設　サザン一宮 491-0013 一宮市北小渕字道上５５番地１ 0586-75-5525 0586-75-5524
かとうリウマチ通所リハ ○ 491-0925 一宮市大和町南高井字野間８９－２ 0586-46-4970 0586-46-4976
上林記念病院通所リハビリテーション ○ 491-0201 一宮市奥町字下口西８９－１ 0586-61-0110 0586-80-1671
きし整形外科　リハビリデイケア ○ 491-0001 一宮市瀬部字小山９－１ 0586-51-7517 0586-51-7518
孝友クリニック ○ 491-0013 一宮市北小渕字道上５５番地１ 0586-75-5559 0586-75-5524
社会医療法人大雄会老人保健施設アウン ○ 491-0101 一宮市浅井町尾関字同者１６５番地 0586-78-1111 0586-25-6018
デイケア　ほほえみ開明 ○ 494-0001 一宮市開明字東沼８５番地 0586-64-0015 0586-64-0268
尾洲病院通所リハビリテーションセンター ○ 491-0104 一宮市浅井町小日比野字新太１５番地 0586-51-5522 0586-51-6186
藤クリニック ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田一ノ通り２５－１ 0586-64-7556 0586-64-7199
老人保健施設やすらぎ ○ 491-0201 一宮市奥町字下口西７４番地の１ 0586-61-6800 0586-61-1140

寝たきりの高齢者等の介護者が疾病等の事情により一時的に介護ができなくなった場合に、一時的に（一週間程度）

預かり生活介護を行うサービス。

事業所名 介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
愛厚ホーム一宮苑 ○ 491-0934 一宮市大和町苅安賀字狭間７０ 0586-44-8300 0586-44-8399
あいふるの里ショートステイ事業所 ○ 491-0115 一宮市浅井町西海戸字余陸寺４５－１ 0586-78-8441 0586-78-8485
アルメゾンみづほショートステイ事業所 ○ 494-0003 一宮市三条字野間２６番地１ 0586-61-7277 0586-61-7280
一宮市萩の里ショートステイ事業所 ○ 491-0363 一宮市萩原町東宮重字蓮原３６番地１ 0586-68-7311 0586-68-5826
ウエルコートみづほショートステイ事業所 ○ 491-0101 一宮市浅井町尾関字同者１６３番２ 0586-51-7333 0586-51-7337
エスケアステーション開明ショートステイ ○ 494-0001 一宮市開明字下上免３２ 0586-43-0115 0586-46-1187
介護老人福祉施設いわと ○ 491-0141 一宮市浅井町黒岩字宮東７番地１ 0586-51-6767 0586-53-1212
コムネックスみづほショートステイ事業所 ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田字西沼５２番地 0586-86-7000 0586-86-7001
ショートステイ朝日荘 ○ 494-0012 一宮市明地字西阿古井１番地 0586-69-4455 0586-69-5580
ショートステイえもり ○ 491-0114 一宮市浅井町江森字楼光寺１６番地１ 0586-82-0211 0586-82-0210
ショートステイ事業所西御堂の里　三笠 ○ 491-0365 一宮市萩原町西御堂字虫祭１番地１ 0586-67-2430 0586-69-6491
ショートステイスマイルコート黒田 ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田字西町南３４－２ 0586-84-2200 0586-84-2201
（次ページに続く）

９　短期入所生活介護（単独型・併設型） (23事業所)
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９ 短期入所生活介護（単独型・併設型） 寝たきりの高齢者等の介護者が疾病等の事情により一時的に介護ができなくなった場合に、一時的に（一週間程度）

預かり生活介護を行うサービス。

（前ページ続き）

事業所名 介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
ショートステイたんぽぽ鴇の里 ○ 491-0002 一宮市時之島大東２１番１ 0586-82-0521 0586-82-0622
ショートステイ・ちあき ○ 491-0814 一宮市千秋町小山字山王２２番地１ 0586-81-7021 0586-81-7031
ショートステイ・ちあき第二 ○ 491-0814 一宮市千秋町小山字山王２１番地１ 0586-81-7091 0586-81-7031
ショートステイ葉栗の郷 ○ 491-0121 一宮市島村字六反田６０ 0586-78-1010 0586-78-1257
ショートステイはるかぜ ○ 494-0001 一宮市開明字柳苗代１３番地 0586-46-0023 0586-46-0018
ショ－トステイほほえみOkucho ○ 491-0201 一宮市奥町字宮東４０番１ 0586-63-1273 0586-63-1272
短期入所生活介護事業所サンリバー ○ 493-0005 一宮市木曽川町里小牧字笹原１４８番地 0586-87-0010 0586-87-0057
短期入所生活介護遊楽苑奥町 ○ 491-0201 一宮市奥町字川崎９０番地１ 0586-63-1313 0586-63-1115
短期入所たんぽぽ加茂の里 ○ 491-0801 一宮市千秋町加茂字海戸２２番地 0586-75-3132 0586-75-3285
短期入所たんぽぽ祢々の里 ○ 491-0811 一宮市千秋町加納馬場字松下６０番地 0586-77-7667 0586-77-1119
老人短期入所事業丹陽 ○ 491-0824 一宮市丹陽町九日市場字新猫塚８５番地 0586-76-9908 0586-76-9904

１０　短期入所療養介護 (8事業所) 寝たきりの高齢者等の介護者が疾病等の事情により一時的に介護ができなくなった場合に、一時的に（一週間程度）

預かり療養介護を行うサービス。

事業所名 介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
医療法人尾張健友会介護老人保健施設ちあき ○ 491-0821 一宮市丹陽町重吉新田裏東切１０７７番１ 0586-76-8100 0586-76-8266
医療法人泰玄会介護老人保健施設みなみ ○ 494-0014 一宮市上祖父江字小稲葉１番地 0586-67-3730 0586-67-3731
医療法人泰玄会 泰玄会老人保健施設 ○ 494-0007 一宮市小信中島字仁井西５６番地３ 0586-61-7021 0586-63-3350
医療法人来光会介護老人保健施設ピエタ ○ 491-0103 一宮市浅井町前野字薬師裏５３番地 0586-51-5411 0586-51-5479
介護老人保健施設サザン一宮 ○ 491-0013 一宮市北小渕字道上５５番地１ 0586-75-5525 0586-75-5524
孝友クリニック ○ 491-0013 一宮市北小渕字道上５５番地１ 0586-75-5559 0586-75-5524
社会医療法人大雄会老人保健施設アウン ○ 491-0101 一宮市浅井町尾関字同者１６５番地 0586-78-1111 0586-25-6018
老人保健施設やすらぎ ○ 491-0201 一宮市奥町字下口西７４番地１ 0586-61-6800 0586-61-1140
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１１　特定施設入居者生活介護 (12施設) 有料老人ホームや軽費老人ホーム（ケアハウス）等の施設において、入浴・排せつ・食事等の介護、その他日常

生活上の援助や機能訓練、療養上の援助等を行うサービス。

事業所名 介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
介護付有料老人ホームさくら苑 ○ 491-0871 一宮市浅野字居森野８４番地 0586-81-8001 0586-81-8002
介護付有料老人ホームHIBISU一宮 ○ 491-0071 一宮市長島町１－３ 0586-28-8070 0586-28-8071
介護付有料老人ホームやまとの憩 ○ 491-0935 一宮市大和町福森字郷中５８番地２ 0586-47-6126 0586-47-6127
ケアハウスユーハウスいわと ○ 491-0141 一宮市浅井町黒岩字宮東２９番地 0586-51-6171 0586-51-6172
ケアハウス露庵 ○ 491-0804 一宮市千秋町佐野字五反田１５ 0586-77-5755 0586-77-7565
Ｋライン・ケアレジデンス一宮 ○ 491-0032 一宮市下沼町１丁目１５番地の２ 0586-26-2611 0586-26-2221
コムネックスみづほ特定施設事業所 ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田字西沼５２番地 0586-86-7000 0586-86-7001
混合型特定施設いぶき ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田字井桁畔２２４－１ 0586-64-7566 0586-86-3411
ニッケあすも一宮 ○ 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸字前畑１ 0586-85-5971 0586-85-5972
ニッケあすも一宮弐番館 ○ 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸字前畑１ 0586-26-2550 0586-26-2551
有料老人ホーム「スマイルコート黒田」 ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田字西町南３４－２ 0586-84-2200 0586-84-2201
有料老人ホームなごみ ○ 494-0008 一宮市東五城字篭島２８番 0586-61-8753 0586-61-8752

１２　福祉用具レンタル・販売 (18事業所) 心身の機能が低下し、日常生活を営むのに支障のある高齢者等の自立を支援するために、福祉用具が適切に

選定・使用されるよう専門的知識に基づき助言等を行いつつ、福祉用具を提供するサービス。

事業所名 介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
アバンセ介護センター福祉用具 ○ 491-0912 一宮市新生三丁目９番１号 0586-52-3550 0586-52-5757
介護ショップさつき ○ 491-0916 一宮市観音寺一丁目９番１７号 0586-47-1170 0586-47-1171
株式会社愛安住一宮営業所 ○ 494-0003 一宮市三条賀１０３番地１ 0586-64-6267 0586-64-6268
株式会社一宮福祉サポート ○ 491-0908 一宮市深坪町３３－２ 0586-44-6781 0586-44-6885
株式会社グレースケア ○ 491-0934 一宮市大和町苅安賀地蔵前３６番地　サンエクセル１０３ 0586-45-3153 0586-46-2339
株式会社フロンティア　一宮営業所 ○ 491-0024 一宮市富士３丁目１０－１５ 0586-26-1551 0586-71-7997
株式会社モリトー ○ 491-0074 一宮市東島町３丁目３６番地 0586-71-6151 0586-72-4555
煌星メディカルサービス ○ 491-0858 一宮市栄１丁目６番８号 0586-85-9977 0586-85-9978
はごろも ○ 491-0861 一宮市泉二丁目１番１号 0586-23-3372 0586-71-8624
パナソニックエイジフリーショップ　尾張一宮 ○ 491-0837 一宮市多加木１丁目１４－８　ヴィラハウス森本１０１ 0586-24-7391 0586-24-7392
福祉用具　ログ ○ 491-0925 一宮市大和町南高井字野間１１１番地 0586-64-9078 0586-64-9079
緑の家 福祉用具 ○ 491-0833 一宮市平島一丁目２２番地１号 0586-64-7588 0586-64-7370
有限会社尾張健友サービス ○ 491-0815 一宮市千秋町塩尻字山王７－５　佐野マンション１０２号 0586-81-8221 0586-77-4796
有限会社さくら ○ 491-0104 一宮市浅井町小日比野字山畑１１３０番地 0586-78-0888 0586-51-2259
有限会社ファーマシー・ヘルパーイワタ ○ 491-0023 一宮市赤見４丁目２番２０号 0586-72-4663 0586-23-0732
有限会社ぷちトマト ○ 493-0006 一宮市木曽川町内割田一の通り１０－１ 0586-84-1027 0586-84-1029
ライフケアレンタルサービス ○ 494-0013 一宮市玉野字西瀬古３１番地２ 0586-67-3560 0586-67-3561
わかば ○ 494-0018 一宮市冨田牛池２８３番地ファミールしるふれい１A 0586-61-7602 0586-61-7603
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１３  介護老人福祉施設 (17施設) 要介護３以上の者であって、身体上もしくは精神上著しい障害があるために、常時の介護を必要とし、

かつ居宅において介護を受けることが困難な者が入所・生活する施設。

※原則として、要介護２以下の人は利用できません。

事業所名 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
愛厚ホーム一宮苑 491-0934 一宮市大和町苅安賀字狭間７０ 0586-44-8300 0586-44-8399
一宮市萩の里特別養護老人ホーム 491-0363 一宮市萩原町東宮重字蓮原３６番地１ 0586-68-7311 0586-68-5826
介護老人福祉施設いわと 491-0141 一宮市浅井町黒岩字宮東７番地１ 0586-51-6767 0586-53-1212
介護老人福祉施設えもり 491-0114 一宮市浅井町江森字楼光寺１６番地の１ 0586-82-0211 0586-82-0210
介護老人福祉施設サンリバー 493-0005 一宮市木曽川町里小牧字笹原１４８番地 0586-87-0010 0586-87-0057
特別養護老人ホームあいふるの里 491-0115 一宮市浅井町西海戸字余陸寺４５－１ 0586-78-8441 0586-78-8485
特別養護老人ホーム朝日荘 494-0012 一宮市明地字西阿古井１番地 0586-69-4455 0586-69-5580
特別養護老人ホームアルメゾンみづほ 494-0003 一宮市三条字野間２６番地１ 0586-61-7277 0586-61-7280
特別養護老人ホームウエルコートみづほ 491-0101 一宮市浅井町尾関字同者１６３－２ 0586-51-7333 0586-51-7337
特別養護老人ホーム奥町 491-0201 一宮市奥町字大切前７番地４ 0586-52-3611 0586-52-3612
特別養護老人ホームガーデンハウス今伊勢 491-0051 一宮市今伊勢町馬寄字御祭田２番地１ 0586-82-3711 0586-82-3712
特別養護老人ホームコムネックスみづほ 493-0005 一宮市木曽川町里小牧字寺東２００番地 0586-86-7000 0586-59-7007
特別養護老人ホームたんぽぽ加茂の里 491-0801 一宮市千秋町加茂字海戸２２番地 0586-75-3132 0586-75-3285
特別養護老人ホームたんぽぽ祢々の里 491-0811 一宮市千秋町加納馬場字松下６０番地 0586-77-7667 0586-77-1119
特別養護老人ホーム丹陽 491-0824 一宮市丹陽町九日市場字新猫塚８５番地 0586-76-9908 0586-76-9904
特別養護老人ホーム西御堂の里　三笠 491-0365 一宮市萩原町西御堂字虫祭１番地１ 0586-67-2430 0586-69-6491
特別養護老人ホーム葉栗の郷 491-0121 一宮市島村字六反田６０ 0586-78-1010 0586-78-1257

１４　介護老人保健施設 (7施設) 要介護１以上の者であって、病状が安定期にある高齢者等に対し、治療よりも看護、介護、リハビリテーションなど

医学的管理のもとで生活援助をおこなう施設。病院から在宅介護にスムーズに移行するための「経過施設」。

事業所名 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
医療法人尾張健友会介護老人保健施設ちあき 491-0821 一宮市丹陽町重吉新田裏東切１０７７番１ 0586-76-8100 0586-76-8266
医療法人泰玄会介護老人保健施設みなみ 494-0014 一宮市上祖父江字小稲葉１番地 0586-67-3730 0586-67-3731
医療法人泰玄会 泰玄会老人保健施設 494-0007 一宮市小信中島字仁井西５６番地３ 0586-61-7021 0586-63-3350
医療法人来光会介護老人保健施設ピエタ 491-0103 一宮市浅井町前野字薬師裏５３番地 0586-51-5411 0586-51-5479
介護老人保健施設サザン一宮 491-0013 一宮市北小渕字道上５５番地１ 0586-75-5525 0586-75-5524
社会医療法人大雄会老人保健施設アウン 491-0101 一宮市浅井町尾関字同者１６５番地 0586-78-1111 0586-25-6018
老人保健施設やすらぎ 491-0201 一宮市奥町字下口西７４番地１ 0586-61-6800 0586-61-1140

３．施設サービス
介護保険の対象となる施設（入所）サービスを提供する事業所です。
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要介護１以上の方が利用でき、日中・夜間を通じて、ホームヘルパーまたは看護師などが自宅を定期的に巡回訪問し、

「訪問介護」・「訪問看護」のサービスを提供します。緊急時にも随時の対応・訪問を行います。

事業所名 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
定期巡回ステーション　あすなろ 493-0001 一宮市木曽川町黒田字宝光寺５－２２ 0586-52-3020 0586-85-6630
まつまえ定期巡回ステーション 491-0871 一宮市浅野字佐五山６５番地 0586-77-8009 0586-64-7208
メドタウン在宅介護センター 491-0201 一宮市奥町字宮前４４番地１ 0586-62-7711 0586-62-1199

１６  地域密着型通所介護 (25事業所) 高齢者等の心身機能の維持や、介護者の負担軽減を図るために、定員１８人以下の小規模な通所介護事業所で健康チェック、

入浴、食事、日常動作訓練などを日帰りで行うサービス。

事業所名 あんしん
介護予防

郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号

アイ・ケア縁デイサービス 491-0914 一宮市花池一丁目３番２７号　一宮ハイムレジデンス 0586-64-8352 0586-64-8362
おかげ庵森本 ○ 491-0831 一宮市森本３丁目１０番１０ 0586-26-2126 0586-26-2127
木曽川リハビリハーフデイ ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田六ノ通り８０番１ 0586-52-6155 0586-52-6165
樹楽　一宮 ○ 491-0917 一宮市昭和一丁目１番１０号 0586-52-3911 0586-52-3903
高齢者生協デイサービスまったり ○ 491-0365 一宮市萩原町西御堂字郷西切８０２－３ 0586-67-5077 0586-67-5088
生活クリエイトリハデイよつば ○ 491-0113 一宮市浅井町西浅井字壱本杉６３番地１ 0586-85-5730 0586-85-5731
だんらんの家一宮 491-0904 一宮市神山二丁目６番３号 0586-64-6278 0586-64-6279
地域密着型デイサービス　虹のひかり ○ 491-0042 一宮市松降１丁目８番１１ 0586-27-5365 0586-27-8087
デイサービスおかげ庵大和 ○ 491-0915 一宮市宮地２丁目１１番１号 0586-47-1666 0586-47-1667
デイサービスゴールドエイジ三条 ○ 494-0003 一宮市三条字屋敷２番地 0586-62-0600 0586-62-0622
デイサービスセンター心音 491-0934 一宮市大和町苅安賀字伝治越６番地 0586-85-5935 0586-85-5936
デイサービスセンターSaiai一宮 ○ 491-0069 一宮市北神明町３丁目１０ 0586-24-3939 0586-24-3939
デイサービスセンターなご家一宮サービス 491-0042 一宮市松降２丁目５－１１ 0586-52-3840 0586-52-3828
デイサービスセンターほのぼの ○ 491-0351 一宮市萩原町花井方字東天神７番地 0586-67-3820 0586-67-3821
デイサービス　花むすび開明 494-0001 一宮市開明字北屋敷１８番地１ 0586-64-6550 0586-64-6549
デイサービスほほえみIrisaki 494-0001 一宮市開明字杁先２９番地 0586-63-3280 0586-63-3282
デイサービス　夕鶴いっぽ ○ 494-0007 一宮市小信中島字西九反４６番地３ 0586-62-2121 0586-62-2122
デイサービスりあん一宮牛野通 ○ 491-0846 一宮市牛野通２丁目５０番１ 0586-23-1777 0586-23-1778
ナーシングデイ　ASAHI ○ 491-0353 一宮市萩原町萩原字下町２８番地 0586-82-7788 0586-82-6009
のぞみデイサービス ○ 493-0004 一宮市木曽川町玉ノ井字春日井２２４番地 0586-87-7110 0586-87-7113
ふくじゅ　円福寺 ○ 491-0831 一宮市森本２丁目４－１５ 0586-64-8101 0586-64-8101
緑の家 リハビリデイサービス 一宮 ○ 491-0862 一宮市緑四丁目１０番２５号 0586-85-8005 0586-82-5757
リハビリ特化型デイサービスクオライズさくら ○ 491-0903 一宮市八幡四丁目１番７９号 0586-48-5660 0586-48-5382
リハプライド・一宮奥町 ○ 491-0201 一宮市奥町字神田３５番地１ 0586-63-2033 0586-63-2034
Replus木曽川　三ノ通り ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田三ノ通り１０２番地コートH１階 0586-52-5905 0586-52-5918

○一宮市あんしん介護予防事業（介護予防通所介護相当サービス）の指定を受けている事業所

４．地域密着型サービス
住み慣れた地域での生活を継続できるようにするためのサービスを提供する事業所です。

１５　定期巡回・随時対応型訪問介護看護 (3事業所)
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１７  認知症対応型通所介護 (9事業所) 認知症高齢者の心身機能の維持や、介護者の負担軽減を図るために、通所介護事業所で

健康チェック、入浴、食事、日常動作訓練などを日帰りで行うサービス。

事業所名 介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
たんぽぽデイサービス新かんべ ○ 491-0052 一宮市今伊勢町新神戸字九反野１８番地１ 0586-26-1808 0586-26-1810
団欒の家あさのながしま ○ 491-0871 一宮市浅野字長島２７番地１ 0586-75-5775 0586-75-5776
団欒の家おおえほんまち ○ 491-0851 一宮市大江三丁目１番２０号 0586-26-0025 0586-26-0035
団欒の家さとこまき ○ 493-0005 一宮市木曽川町里小牧字天神東３９番地 0586-27-5780 0586-27-3670
団欒の家はぎわら ○ 491-0353 一宮市萩原町萩原字河原崎１４９５ 0586-67-5055 0586-67-5011
団欒の家ゆきおろし ○ 491-0011 一宮市柚木颪字郷中４９１ 0586-64-7056 0586-64-7057
デイサービスチアフル浅井 491-0101 一宮市浅井町尾関字西五輪２６ 0586-51-9082 0586-51-9083
ニッケれんげの家・今伊勢 ○ 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸字前畑１ 0586-85-5010 0586-85-5030
認知症対応型通所介護　ヨリドコロ。 ○ 491-0201 一宮市奥町字田畑２８番地１ 0586-52-5707 0586-52-5708

１８  小規模多機能型居宅介護 (15事業所) 要介護者の様態や希望に応じて、「通い」を中心としながら、随時「訪問」や「泊まり」を組み合わせて、施設または

在宅において介護および日常生活援助を行うサービス。

事業所名 介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
サロン・ド・フレール一宮 ○ 494-0007 一宮市小信中島字東鵯平２８番地１ 0586-63-3221 0586-63-3222
小規模多機能型居宅介護あかりの家 ○ 493-0001 一宮市木曽川町黒田字篭守西１２５ 0586-86-6664 0586-86-6669
小規模多機能型居宅介護沙瑳羅 ○ 491-0924 一宮市大和町於保２５０８－１ 0586-44-8813 0586-44-8853
小規模多機能ホームうららびより ○ 491-0201 一宮市奥町字内込４５－１１ 0586-63-3334 0586-63-3332
小規模多機能ホーム花梨あさの ○ 491-0871 一宮市浅野字佐五山６５ 0586-82-8008 0586-64-7208
小規模多機能ホーム花梨いつしろ ○ 494-0005 一宮市西五城字板倉前西切１番１ 0586-85-6904 0586-85-6914
小規模多機能ホーム花梨かどま ○ 493-0002 一宮市木曽川町門間字沼奥７７番地 0586-48-5510 0586-48-5515
小規模多機能ホーム花梨かみそぶえ ○ 494-0014 一宮市上祖父江字北川原９９ 0586-69-2002 0586-69-2006
小規模多機能ホーム金木犀 ○ 491-0034 一宮市浜町６丁目１９番地 0586-64-8272 0586-64-8271
小規模多機能ホーム花明かりの家 ○ 493-8002 一宮市北方町曽根字村裏西１５番地 0586-86-8512 0586-86-8188
小規模多機能ホームふれあいの家 ○ 491-0101 一宮市浅井町尾関字西五輪２６番地 0586-51-9082 0586-51-9083
小規模多機能ホームみのり西小原 ○ 491-0081 一宮市西小原町２１番地１ 0586-25-2408 0586-23-4888
ニチイケアセンター奥町 ○ 491-0201 一宮市奥町字七丁１６番地３ 0586-63-1801 0586-62-1660
ニッケふれあいセンター今伊勢 ○ 491-0053 一宮市今伊勢町本神戸字前畑１ 0586-26-3517 0586-72-5200
萩原小規模多機能ホームちあき ○ 491-0376 一宮市萩原町串作字東沖１２番地 0586-82-0638 0586-82-0639

要介護１以上の高齢者等を対象に、小規模多機能型居宅介護と訪問看護を組み合わせることにより、介護や看護の

ケアを一体的に受けられるサービス。

事業所名 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
看護小規模多機能ホーム　ほほえみ開明 494-0001 一宮市開明字郷中４３番 0586-64-5601 0586-64-0131
かんたき　白鶴倶楽部 491-0112 一宮市浅井町東浅井字森下１０５番地１ 0586-52-3660 0586-52-3661

１９  看護小規模多機能型居宅介護 (2事業所)
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要支援２以上の認知症高齢者等が、９人程度の家庭的な環境の住居で共同生活を行い、認知症の進行の緩和及び

問題行動を減少させるために、日常生活における援助等を行う施設。

事業所名 介護予防 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
グループホーム朝日 ○ 494-0014 一宮市上祖父江字中野東１０２ 0586-69-7799 0586-63-3601
グループホームうららびより奥町 ○ 491-0201 一宮市奥町字内込４５－１１ 0586-63-3331 0586-63-3332
グループホームえもり ○ 491-0114 一宮市浅井町江森字清水２３番地 0586-64-6533 0586-64-6535
グループホーム奥町 ○ 491-0201 一宮市奥町字前沼３３番地１ 0586-64-3444 0586-63-3601
グループホーム木曽 ○ 493-0007 一宮市木曽川町外割田字芳池１５９番地 0586-84-4600 0586-86-0456
グループホームこころ ○ 493-8002 一宮市北方町曽根字村東３７３－１ 0586-87-3030 0586-87-3030
グループホーム瀬部 ○ 491-0001 一宮市瀬部地蔵５５－１ 0586-51-6556 0586-51-6776
グループホームだいず ○ 494-0001 一宮市開明字北葭野２９－２ 0586-64-0008 0586-64-0788
グループホームたんぽぽ新かんべ ○ 491-0052 一宮市今伊勢町新神戸字九反野１８番地１ 0586-26-1808 0586-26-1810
グループホームチアフル笑明かり・咲明かり ○ 491-0101 一宮市浅井町尾関字西五輪２６番地 0586-51-9082 0586-51-9083
グループホームチアフル音明かり・詩明かり ○ 493-8002 一宮市北方町曽根字村裏西４６－１ 0586-86-8512 0586-86-8188
グループホームチアフル友明かり ○ 493-8002 一宮市北方町曽根字村裏西１５ 0586-86-8512 0586-86-8188
グループホーム田苑そよ風 ○ 491-0363 一宮市萩原町東宮重字蓮原２４番地１ 0586-67-2611 0586-68-5799
グループホーム尾西蓮池の家 ○ 494-0019 一宮市蓮池郷東２０－２ 0586-67-3711 0586-67-3712
グループホームまこと ○ 491-0124 一宮市佐千原字郷前２１番地 0586-25-0380 0586-25-0380
グループホーム真清田 ○ 491-0042 一宮市松降２丁目５番７ 0586-52-5290 0586-52-5293
グループホーム木蓮 ○ 491-0034 一宮市浜町６丁目１９番地 0586-64-8270 0586-64-8271
グループホーム森の家 ○ 491-0831 一宮市森本１丁目１２番１２号 0586-25-5550 0586-25-0159
グループホームやまと桜館 ○ 491-0925 一宮市大和町南高井字江北８番地 0586-45-8126 0586-45-8136
グループホームやまと椿館 ○ 494-0002 一宮市篭屋四丁目１３番２２号 0586-43-8188 0586-43-8018
グループホームやまと紅葉館 ○ 491-0931 一宮市大和町馬引字横手１５番地１ 0586-46-6800 0586-46-6822
グループホーム若竹 ○ 491-0873 一宮市せんい３丁目９番２５号 0586-75-0560 0586-75-0561
サロン・ド・フレール一宮 ○ 494-0007 一宮市小信中島字東鵯平２８番地１ 0586-63-3221 0586-63-3222
ニチイケアセンター奥町 ○ 491-0201 一宮市奥町字七丁１６番地３ 0586-63-1701 0586-63-1702
萩原グループホームちあき ○ 491-0376 一宮市萩原町串作字東沖１２番地 0586-82-0637 0586-82-0639

要介護３以上の者であって、身体上もしくは精神上著しい障害があるために、常時の介護を必要とし、

かつ居宅において介護を受けることが困難な者が入所・生活する定員２９人以下の施設。

※原則として、要介護２以下の人は利用できません。

事業所名 郵便番号 所在地 電話番号 FAX番号
地域密着型特別養護老人ホーム風の苑マグノリア 491-0051 一宮市今伊勢町馬寄字東瀬古５５番地１ 0586-47-6811 0586-47-6812
地域密着型特別養護老人ホームたんぽぽ鴇の里 491-0002 一宮市時之島字大東２１番地１ 0586-82-0521 0586-82-0622
地域密着型特別養護老人ホームゆとりの郷 491-0135 一宮市光明寺字古屋敷１８６番地１ 0586-78-8600 0586-78-8601
特別養護老人ホーム・ちあき 491-0814 一宮市千秋町小山字山王２２－１ 0586-81-7021 0586-81-7031
特別養護老人ホーム・ちあき第二 491-0814 一宮市千秋町小山字山王２１－１ 0586-81-7091 0586-81-7031
特別養護老人ホームプチ・プレジール 491-0924 一宮市大和町於保字丹波６番地３ 0586-85-5350 0586-85-5358
特別養護老人ホームまつかぜ 494-0001 一宮市開明字柳苗代１３番地 0586-46-0023 0586-46-0018

２０  認知症対応型共同生活介護 (25事業所)

２１ 地域密着型介護老人福祉施設 (7施設)
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